入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

 令和 7 年 10 月 30 日

 独立行政法人自動車事故対策機構

            理事長 中村 晃一郎

◎調達機関番号 904  ◎所在地番号 13

１ 調達内容

 (1) 品目分類番号 57.76

 (2) 購入等件名及び数量 2026 年度版「指導講習用テキスト」の製作、保

管、配送及び e ナスバ使用テキスト等の保管・ピッキング・梱包及び配

送業務等並びに「運行管理者ハンドブック」の製作、配送等

(3) 調達案件の仕様 仕様書による。

 (4)  履行期間 契約締結日から令和 9年 3月 31 日（水）まで

 (5) 履行場所 仕様書による。

 (6) 入札方法 上記１（２）の件名について、入札に付する。落札決定にあ

たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 10％に相当する額を加算

した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てるものとする｡) をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及

び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見

積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

２ 競争参加資格

  (1)独立行政法人自動車事故対策機構契約事務細則第 23 条の規定に該当しな

い者であること。

(2)令和 07・08・09 年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）（以下「資

格審査結果通知書」という。）において、「役務の提供等」または「物品

の製造」の認定資格を有する者であること。

  (3)国土交通省大臣官房会計課から指名停止を受けている期間中でない者で

あること。

  (4)会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続開始の申

立がなされていないこと。

  (5)経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、

適正な契約の履行が確保される者であること。

  (6)警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずる

ものとして、国土交通省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継

続している者でないこと。

(7) 作業の各工程を管理し、品質マネジメント及び環境マネジメントを適切

に行う体制があること。また、本業務の実施にあたる者を指揮・監督する

遂行責任者を定めること。

(8) 情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS)適合性認証を取得してい

ること。

 (9) I S O 2 7 0 0 1 認証を取得している者であること。

(10) I S O 9 0 0 1 認証を取得している者であること。

 (11) 法令で定められた年間延べ受講者が 4 万名以上の規模の講習又は研修

において使用されるテキストであって、製作総部数が 8 万部以上の実績が

過去 5 年以内にあること。なお、当該テキストは、法令（ 例： 貨物自動

車運送事業法・道路運送法等） が盛り込まれているものであり、2 0 0

ページ以上の冊子で、かつ本契約と同等な編集・版下制作作業実績がある

者であること。

(12) 使用する用紙の供給証明書を提出した者であること。

 (13) 事前審査説明会に参加した者であること。

３ 入札書の提出場所等

 (1) 契約条項を示す場所

  〒130-0013 東京都墨田区錦糸 3-2-1

    アルカイースト 19 階

独立行政法人自動車事故対策機構経理部会計グループ 二口 穂乃香

電話 03-5608-7594

 (2) 入札の申込及び仕様書等の配布期間

令和 7 年 10 月 30 日(木)から令和 7年 12 月 10 日(水)まで（土曜日、日曜

日、祝日を除く。）の 9時 30 分から 17 時まで。

ただし、令和 7年 12 月 10 日（水）は 12 時まで。

上記(1)の場所において受け付ける。

なお、入札参加希望者は、2（2）の資格審査結果通知書の写しを入札申込

みに際し、提出することとする。

 (3)  郵送による入札書の受領期限

令和 7 年 12 月 9 日（火）まで

  (4)持参による入札書の受領期限

  令和 7 年 12 月 10 日（水）12 時まで

 (5)  開札の日時及び場所

    令和 7 年 12 月 10 日（水）14 時

  独立行政法人自動車事故対策機構 本部内（アルカイースト１９階）

４ その他

 (1) 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨。

 (2) 入札保証金及び契約保証金 免除。

 (3) 入札の無効入札については、「一般競争契約入札心得」を熟覧のうえ参

加すること。なお、本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした

入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

 (4) 契約書作成の要否 要。

  (5)独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針（平成２２年１２月７日

閣議決定）を踏まえ、当機構ＯＢの再就職に係る情報及び当機構との取引

に関わる情報を公表する必要があるため、落札事業者は情報の提供に協力

するものとする。

 (6)  詳細は入札説明書による。

５  Summary

  (1) Contracting Entity: Nakamura Koichiro,

  President, National Agency for Automotive Safety and Victims Aid.

  (2) Classification of the products to be procured: 57.76

  (3) Nature and quantity of the services to be required: Production,

storage, and distribution of the FY2026 “Instructor Training

Textbook"; storage, picking, packing, and delivery of the copies used

for e-NASVA; and production and distribution of the “Operation

Manager’s Handbook.”Details depend on the specifications.

  (4) Fulfillment period: From the contract date through 31,March,2027.

  (5) Fulfillment place: as per the specifications.。

  (6) Qualification for participating in the tendering procedures: Suppliers

eligible for participating in the proposed tender are those who shall:

 ①Have a Grade A or B or C or D  in the "Manufacturing of Produts"

 or “Provision of services” in terms of qualification for participating in

general competition (Single qualification for very ministry and agency) i

n the fiscal year 2025, 2026and 2027.

 ②Not be under suspension of nomination by Director of the Budget an

Accounts Division Minister's Secretariat Ministry of Land,

Infrastructure, Transport and Tourism Minister’s Secretariat

  Accounting Division.

 ③Others are based on a bid description.

  (7) Contact point for the notice:

    National Agency for Automotive Safety and Victims’ Aid, 19F Arca

East, 3-2-1 Kinshi, Sumida-ku, Tokyo 130-0013 Japan.

    Finance Department (concerning promise)

Futakuchi Honoka TEL 03-5608-7594

  (8) Time limit of tender: 12:00 PM, 10 December 2025